INDICAÇÃO Nº 342/ 2015

Divinópolis, 15 de abril de 2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor  competente, a possibilidade de fazer a troca
das lâmpadas queimadas abaixo descritas:

*  Troca de Lâmpadas na rua Maestro João Pinto esquina com Mauá no bairro Esplanada.
* Troca de Lâmpadas na rua Afrânio Peixoto, 1520 no bairro São José.

JUSTIFICATIVA

Estes locais estão com a iluminação precária causando grandes transtornos para os
moradores.

Informo ainda que a falta de iluminação tem ocasionado pequenos furtos na região.

Nestes termos peço o deferimento.

Edimar Máximo
Vereador – PHS

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br